TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1813/1815 - 18º andar, Centro - CEP 01501-
900, Fone: (11) 3538-9313, São Paulo-SP - E-mail:
sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES

Processo Digital nº: 1143839-57.2023.8.26.0100

Classe: Assunto: Falência de Empresários, Sociedades Empresáriais, Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte - Falência decretada

Falido (Passivo): Isolutions Integrated Intelligente Solutions Ltda

EDITAL DE DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA E CONVOCAÇÃO DE CREDORES,
COM PRAZO DE 15 DIAS, PARA HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS DE
CRÉDITO, EXPEDIDO NOS AUTOS DA FALÊNCIA DE IISOLUTIONS INTEGRATED
INTELLIGENT SOLUTIONS LTDA., CNPJ Nº 21.066.927/0001-02, PROCESSO
Nº 1143839-57.2023.8.26.0100.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central
Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Guilherme Cavalcanti Lamêgo, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem, dele conhecimento tiverem ou possa interessar que:

1-) DA DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA: Por sentença proferida em 03/10/2025, às fls.
101/108, foi decretada a FALÊNCIA da IISOLUTIONS INTEGRATED INTELLIGENT
SOLUTIONS LTDA., CNPJ nº 21.066.927/0001-02 (“Falida”), tendo sido nomeada como
Administradora Judicial CAVALLARO E MICHELMAN ADVOGADOS
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 05.312.805/0001-94, representada por Natália Maria
Neves Bast (OAB/SP 427.297), com endereço à Rua Mourato Coelho, nº 936, 2° andar, cj.
22/23, Pinheiros, São Paulo - SP, CEP 05417-001 e endereço
eletrônico falencaiisolutions@cemlaw.com.br (“Administradora Judicial”). A íntegra da sentença
se encontra disponibilizada no website da Administradora Judicial
(https://cavallaroemichelman.com.br/falencia-iisolutions-integrated-intelligent-solutions-ltda/)
para ciência dos interessados.

2-) RELAÇÃO DE CREDORES: FAZ SABER, ainda, que a falida apresentou o seguinte Rol
de Credores: CRÉDITOS TRABALHISTAS (art. 83, I): Adilson Aparecido de Oliveira, R$
12.496,01; Alberto Torriani Cristovao, R$ 3.210,03; Alexsandro Ferreira de Lima, R$ 20.000,00;
Alice Ribeiro Moreira, R$ 4.886,54; Alisson da Silva Setubal, R$ 5.143,52; Amanda
Simoes e Silva, R$ 10.157,01; Ana Beatriz Santos Gomes, R$ 1.491,89; Ariel Rodrigues da Silva,
R$ 3.750,00; Caico Oliveira Azevedo, R$ 9.652,39; Carlos Henrique Silva Dias Moura, R$
1.400,21; Carlos Wagner Ferreira, R$ 127.443,36; Cleiton Tamanini, R$ 396.863,94; Eduardo
Pereira dos Santos, R$ 4.000,00; Fabiano Cardoso Zilinskas, R$ 9.668,99; Fabiano Guimaraes
Goes, R$ 14.952,57; Faine Felix Hermes da Silva, R$ 7.843,56; Felipe Ribeiro do Nascimento,
R$ 6.167,56; Francisco Carvalho de Souza, R$ 10.962,98; Gledson Marques Pio, R$ 12.845,95;
Guilherme de Souza Gomes, R$ 2.828,78; Guilherme Vieira Cordeiro, R$ 8.027,50;
Jader Meliga Correa, R$ 8.000,00; Jandir de Jesus Santos, R$ 3.174,56; Jhonys Lima de Oliveira,
R$ 7.650,48; Joao Batista dos Anjos Lima, R$ 10.500,00; Joaquim Franca de Oliveira, R$
19.930,30; Julio Araujo dos Santos, R$ 4.395,74; Laelson Guimaraes Leite da Silva, R$ 7.000,00;

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
14

38
39

-5
7.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

E
W

9B
xi

A
n.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

el
en

a
M

ar
ia

 H
er

m
es

do
rf

f,
lib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

9/
12

/2
02

5
às

 1
5:

07
 .

fls. 4725

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1813/1815 - 18º andar, Centro - CEP 01501-
900, Fone: (11) 3538-9313, São Paulo-SP - E-mail:
sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

Leonardo Jones Duarte, R$ 2.393,98; Leslie Regina Morales Raimundo, R$
10.220,67; Liberacy Campos de Morais, R$ 319,38; Luiz Fernando Bono Chacon, R$ 20.000,00;
Mara Ingrid Felix Soares dos Santos, R$ 21.180,85; Marcos de Jesus Alves da Cruz, R$
16.623,08; Marcos Paulo Ribeiro Gordilho, R$ 45.000,00; Marcus Vinicios da Silva Marta, R$
9.545,67; Rafael Alencar Meneghetti, R$ 8.047,04; Rafael Chiquette Rossetto, R$ 33.353,95;
Roberto Lopes Pereira, R$ 22.935,37; Robson Santos Moreno, R$ 7.142,95; Wagner de Souza
Pimentel, R$ 5.000,00; Wallace das Chagas Cruz, R$ 10.012,42. TOTAL CRÉDITOS
TRABALHISTAS (art. 83, III): R$ 946.219,23. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (art.
83, VI): 2M2N Comercio de Equipamentos Eletrônicos Ltda., R$ 13.564,86; Abc Lan Comércio
Atacadista de Telecomunicações e Informática Ltda., R$ 26.429,87;
Adriana Miyatake Yokoyama, R$ 10.717,96; Agnus Comércio de Ferramentas Ltda., R$
3.557,46; Alann Espindola Marino, R$ 959,60; All Nations Comércio Exterior S.A., R$
167.875,15; Andra S.A. Electric Solutions, R$ 16.787,66; Andre de Barros Souza Lemos, R$
2.613,33; Atendo Participações e Serviços Médicos Ltda., R$ 244.860,00; Banco Santander
(Brasil) S.A., R$ 1.003.646,29; Betotecnica Comércio e Locação de Máquinas Ltda., R$
1.193,52; BMS Project Engenharia e Consultoria Ltda., R$ 35.253,54; Brako Comercio de
Equipamentos Eletrônicos Ltda., R$ 76.072,46; Caixa Econômica Federal, R$
801.171,27; Celeghim Soluções em Prevenção Contra Incêndio Ltda., R$ 6.592,99; Chen Yu Yen
Ltda., R$ 56.735,00; CKS Indústria e Comércio de Cabos Ltda., R$ 8.943,20; Click Entregas
Portais, Provedores de Conteúdo e Outros Serviços de Informação na Internet Ltda., R$ 162,93;
Comercial Dimel Ltda., R$ 6.201,17; Conduvox Telemática Ltda., R$ 2.930,65; Connect Lan
Comercial Do Brasil Ltda., R$ 4.288,80; Consistem Construções e Controle de Acesso e Alarmes
Ltda., R$ 3.662,39; Control Med Saúde Ocupacional Ltda., R$
644,92; Controller BMS Comércio e Serviços para Automação Ltda., R$ 16.408,79; D.M.
Automação &&amp Eletrica Ltda., R$ 59.160,07; Dealer Shop Distribuição Ltda., R$ 61.608,31;
Diba 695 Distribuidora de Materiais Elétricos Ltda., R$ 227,73; Digicon S.A. Controle
Eletrônico para Mecânica, R$ 19.965,09; Digisensor Sistemas de Segurança Ltda., R$
11.648,40; Distech Controls Inc., R$ 89.430,00; Distel Nordeste Tecnologia e Serviços Ltda., R$
230,30; Edgard Goncalves Costa, R$ 10.206,05; Edmir Sergio Martins, R$
738,76; Electroenerg Fontes de Energia Ltda., R$ 2.482,60; Elipse Software Ltda., R$
7.319,29; Engeduto Engenharia e Indústria Ltda., R$ 1.298,33; Fabiano Bueno Pereira, R$
31.810,00; Fabio de Miranda Ferreira, R$ 48.387,70; Facilities Automação e Serviços Ltda, R$
8.321,31; Fernando Vernon Germim, R$ 70.000,00; Ferramentas Profissionais e Equipamentos de
Segurança Ltda. - Em Recuperação Judicial, R$ 908,19; Foca Mobilidade do Brasil Ltda., R$
8.756,79; Foco Express Motoboy S/S Ltda., R$ 2.417,48; Forb Assistência
Tecnica e Representação de Equipamentos Ltda., R$ 40.209,62; Francisco Diony Cavalcante da
Silva, R$ 1.226,08; Gh Technologies Ltda., R$ 44.461,90; Haringan Integradora de Negócios
Ltda., R$ 4.105,49; Herbert Costa Coelho Moura, R$ 23.870,00; Hipperfio Cabos Especiais Ltda.,
R$ 56.913,08; Hiroclean Serviços Especializados Ltda., R$ 3.770,56; Hitk Consultoria Ltda., R$
5.182,52; Honeywell do Brasil Ltda., R$ 141.203,84; Intelbras S.A. Industria de Telecomunicação
Eletrônica Brasileira, R$ 106.890,66; Iongrade Equipamentos Eletrônicos Ltda., R$
20.492,06; Ipcan Comércio de Produtos de Segurança e Informática Ltda., R$ 3.822,79;
IR Instalacoes e Reformas Ltda., R$ 20.190,67; Itaú Unibanco S.A., R$ 880.286,16; J. C. de
Oliveira Freitas, R$ 1.299,65; Jamef Transportes Ltda., R$ 5.308,07; Johnson Controls Be do
Brasil Ltda., R$ 1.381,75; Jose Vieira Rodrigues, R$ 1.179,57; Judith Kahale Raimundo, R$
312.800,00; Juliana de Oliveira Melo, R$ 4.071,87; JW Benedito, R$ 228,40; Kalunga S.A., R$
1.305,55; Lantele Comercial Eletrica Ltda., R$ 123.727,58; Lead Serviços

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
14

38
39

-5
7.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

E
W

9B
xi

A
n.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

el
en

a
M

ar
ia

 H
er

m
es

do
rf

f,
lib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

9/
12

/2
02

5
às

 1
5:

07
 .

fls. 4726

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1813/1815 - 18º andar, Centro - CEP 01501-
900, Fone: (11) 3538-9313, São Paulo-SP - E-mail:
sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

Infraestrutura e Facilities S.A., R$ 92,69; Livetech da Bahia Indústria e Comércio S.A., R$
30.760,88; Lucivania de Araujo Costa, R$ 16.221,33; Luiz Arnaldo de Souza, R$ 3.985,33;
M2M Infinity - Tecnologia da Informação Ltda., R$ 104.373,70; Mastervox Tecnologia em
Sistemas Ltda., R$ 3.387,17;  Mazos Contábil Serviços Empresariais Ltda., R$ 16.411,50;
Mitsubishi Electric do Brasil Comércio e Serviços Ltda., R$ 2.484,85; Movida Locação de
Veículos S.A., R$ 15.925,34; Neli Teresinha Chiquetti, R$ 132.600,00; Nexcode Informática
Ltda., R$ R$ 3.661,80; Nova Distribuidora ES Ltda., R$ 337,87; Novo Horizonte Jacarepaguá
Importação e Exportação S.A., R$ 2.522,74; Oliveira &&amp Rosa Consultoria Empresarial
Ltda, R$ 30.231,61; Placas Express - Comunicação Visual Ltda., R$
3.545,56; Plantec Distribuidora de Produtos de Telecomunicações e Informática Ltda., R$
57.468,22; Produtos Eletrônicos Metaltex Ltda., R$ 1.146,26; Projetos Alves
Montagens e Desmontagens de Andaimes Ltda., R$ 2.665,83; R. M. Aoki Tecnologia da
Informação, R$ 45.594,33; Rafaela Aparecida Correa, R$ 1.000,39; RB Automação e Serviços
Ltda., R$ 15.405,00; Reginaldo Reis de Sousa, R$ 320,30; Ricardo El Maamoun, R$ 1.513,87;
RNF Tech Serviços Tecnologia Ltda., R$ 9.923,52; Rodrigo Gama Cavalcante, R$ 1.335,00; RR
Security Serviços Terceirizados Ltda., R$ 47.618,06; Santil Comercial Elétrica Ltda., R$
2.610,79; São Cristóvão Ferragens e Ferramentas Ltda., R$ 1.551,31; SC Indústria de
Equipamentos Eletrônicos Ltda., R$ 129.446,52; Scansource Brasil Distribuidora de Tecnologias
Ltda., R$ 4.676,05; Sephy Sistemas Ltda., R$ 5.009,50; Siemens Brasil Ltda., R$
34.009,99; Smart Soluções Ltda, R$ 238.826,63; SND Distribuição de Produtos de Informática
S.A., R$ 28.060,74; Sol Comércio e Serviços da Tecnologia Ltda., R$
1.765,13; Soundvision AT Torquato Ltda., R$ 364.349,66; Sul América Companhia de Seguro
Saúde, R$ 136.834,64; Superis Distribuidora Ltda., R$ 73.174,48; Tagua Park Hotel Ltda., R$
16.335,37; Tecnolog Engenharia e Representações Técnicas Ltda., R$
29.230,03; Telcabos Telecomunicações e Informática Ltda., R$ 1.449,54; Thiago Henrique
Granato de Paiva Rodrigues, R$ 3.711,50; TKTL Informática Ltda., R$ 2.388,42; TLC Soluções
Ltda., R$ 12.720,40; Tradework Comércio e Serviços de Tecnologia Ltda., R$
2.199,80; Transnet Comércio, Importação e Exportação de Produtos de Segurança Ltda., R$
7.872,06; True Digital Systems do Brasil Segurança Eletrônica Ltda., R$ 47.406,77; Tutoia
Copias Ltda., R$ 800,44; Unidas Locadora S.A., R$ 3.446,56; Victor Rosa de Azevedo Ltda., R$
21.742,00; Wago Eletroeletrônicos Ltda., R$ 102.141,00; Watanabe Distribuição Ltda., R$
5.424,11; WBC 2000 Serviços e Comércios de Produtos de Telecomunicações e Tecnologia da
Informação Ltda., R$ 4.076,25; WCT 2010 Materiais Elétricos Ltda., R$ 60.802,46; WJL Express
Serviços e Transportes Ltda., R$ 516,18; WL Atacadista Ltda., R$ 13.436,14 | TOTAL
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (art. 83, VI): R$ 6.656.665,70. CRÉDITOS
SUBORDINADOS (art. 83, VIII): Mario Antonio Raimundo Filho, R$ 145.625,49 | TOTAL
CRÉDITOS SUBORDINADOS (art. 83, VIII): R$ 145.625,49. CRÉDITOS
EXTRACONCURSAIS (art. 84, I-D): Cavallaro e Michelman – Advogados Associados, R$
28.161,53 | TOTAL CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS (art. 84, I-D): R$ 28.161,53. TOTAL
GERAL: R$ 7.776.671,95 (sete milhões setecentos e setenta e seis mil seiscentos e setenta e um
reais e noventa e cinco centavos).

3-) PRAZO PARA HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS: Os credores terão o prazo de 15
(quinze) dias corridos, contado da publicação deste Edital, para apresentar suas habilitações e
divergências de crédito diretamente à Administradora Judicial através do e-
mail falenciaiisolutions@cemlaw.com.br, nos termos do art. 7º, § 1º da Lei nº 11.101/05.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
14

38
39

-5
7.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

E
W

9B
xi

A
n.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

el
en

a
M

ar
ia

 H
er

m
es

do
rf

f,
lib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

9/
12

/2
02

5
às

 1
5:

07
 .

fls. 4727

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1813/1815 - 18º andar, Centro - CEP 01501-
900, Fone: (11) 3538-9313, São Paulo-SP - E-mail:
sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

 Não devem ser apresentadas habilitações ou divergências no processo. Habilitações de
Créditos ou Impugnações deverão ser realizadas via EPROC: peticionamento inicial por
dependência ao processo principal.

Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de São Paulo, aos 09 de dezembro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
14

38
39

-5
7.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

E
W

9B
xi

A
n.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

el
en

a
M

ar
ia

 H
er

m
es

do
rf

f,
lib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

9/
12

/2
02

5
às

 1
5:

07
 .

fls. 4728